
 
 

Rua Frei Rafael Proner 1457 – centro- CEP 86.360-000 - Tel.: (43) 3542-4525 -CNPJ 76.235.753/0001-48 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

 

D E C R E T O    Nº 3396/2022 
 
Súmula: Alterar a composição da COMISSÃO DE 
GESTÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA E 
REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO; 
  
Jaelson Ramalho Matta, Prefeito Municipal de 
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
 
 D E C R E T A 
 
 
Art. 1º Nos termos da lei Complementar nº 54/2014, de 30 

de junho de 2014, fica alterada a composição da COMISSÃO DE GESTÃO DO PLANO DE 
CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO DE BANDEIRANTES 
/PR, conforme quadro abaixo: 

 
Nelci Maria Martins De Queiroz 
Dirigente da Educação Municipal 
 
Cláudia Socorro Gomes Nogueira 
Representante do Conselho Municipal de Educação 
 
Michelle Aparecida Teodoro 
Representante do Conselho do Fundeb 
 
André Ramos Florentino 
 Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
 
Cleber Batista 
Representante da Secretaria Municipal de Administração 
 
José Celestino Fontolan 
Representante da Secretaria Municipal da Fazenda 
 
Claudia Janz Da Silva 
Representante da Consultoria Jurídica 
 
Antonio Carlos Martins Junior 
Representante da Divisão de Recursos Humanos 
 
Titular: Estefani Dutra Ramos 
Suplente: Hilda Pimentel 



 
 

Rua Frei Rafael Proner 1457 – centro- CEP 86.360-000 - Tel.: (43) 3542-4525 -CNPJ 76.235.753/0001-48 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Titular: Carina Aparecida Ragazzi 
Suplente: Francienne Theodoro Caffeo 
 
Titular: Mayara Faria de Souza 
Suplente: Alessandra Fernandes Lima 
 
Titular: Ivonice Raposo Santiago 
Suplente: Maria da Conceição Alves da Silva Cesco 
 
Titular: Marilisa Aparecida da Silva Almeida 
Suplente: Isabel Cristina Xavier Bilar 
 
Titular: Sarita Paula Cavasani da Costa 
Suplente: Franciely Karina Bianchini 
 
Titular: Antonio Marcos Sartori 
Suplente: Wanessa Bruna Baceto 

 
Parágrafo Único. Os sete (07) Representantes acima, são 

Servidores Efetivos do Quadro do Magistério Público Municipal, escolhidos por seus pares. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário, em especial o decreto nº 3.295/2021. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 03 de março de 2022. 

 

 

 

                        Jaelson Ramalho Matta 
                                          Prefeito Municipal 
 


